
 

 

R O M A N I A 
JUDETUL ILFOV 

COMUNA PETRACHIOAIA 
CONSILIUL LOCAL 

 

 HOTĂRÂRE 

privind dezmembrarea nr. cadastral 56270 

 CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI PETRACHIOAIA, JUDETUL ILFOV  intrunit in 
sedinta ordinară   din ziua de 30.01.2025; 
Avand in vedere: 
- raportul de specialitate nr. 215/17.01.2025, privind dezmembrarea nr. cadastral 
56270; 

-Referatul de aprobare al primarului nr. 214/17.01.2025, privind dezmembrarea nr. 
cadastral 56270; 
- raportul favorabil al comisiei de specialitate; 
              În temeiul art. 139 al. 1  din OUG nr. 57/2019, privind Codul Administrativ         

HOTĂRĂŞTE 

             Art. 1. Se aproba demararea procedurilor legale in ceea ce priveste 

dezmembrarea nr.   cadastral 56270, in suprafata de 153173 mp, in două  loturi, 

astfel:  

1. teren identificat prin nr. cad. 59420, situat in Tarlaua 64 Parcela 270, 

localitatea Petrachioaia,  judetul Ilfov, in suprafata de 8265 mp;  

2. teren identificat prin nr. cad. 59421, situat in Tarlaua 64 Parcela 270, 

localitatea Petrachioaia,  judetul Ilfov, in suprafata de144908 mp;  

Art. 2.  Primarul va asigura ducerea la indeplinire a prevederilor prezentei 

hotarari, prin aparatul propriu de specialitate; 

Art. 3. Secretarul comunei va comunica autoritatilor si persoanelor interesate 

prevederile prezentei hotarari, in termenul prevazut de lege. 

PREŞEDINTE DE ȘEDINTĂ, 
      Ioniță Dumitru                                                     CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                            Secretar general al UAT,  Ioniţă Ninel 

 
 

Nr. 7/30 IANUARIE  2025 
“Această hotărâre a fost adoptată de Consiliul Local al comunei Petrăchioaia, cu 
respectarea prevederilor art. 139 din O.U.G nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, cu un număr de 12 voturi „pentru”, 0 voturi „abţineri”  şi 0 vot 
„împotrivă”  din numărul total de 12 consilieri în funcție și  12 consilieri prezenţi la 
şedinţă.” 

 


